UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số:          /SCT-QLTM

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 8 năm 2021
V/v hướng dẫn bố trí địa điểm

tạm thời và mở lại chợ sau thời

gian tạm thời đóng cửa để bảo

đảm phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố;

- Công ty TNHH MTV Chợ Bắc Kạn.

Thực hiện Công văn số 4728/BCT-TTTN ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Công Thương về việc hướng dẫn bố trí địa điểm tạm thời và mở lại chợ sau thời

gian tạm thời đóng cửa để bảo đảm phòng chống dịch Covid - 19 (Công văn số

4728/BCT-TTTN ngày 05/8/2021 của Bộ Công Thương) và Công văn số

5160/UBND-GTCNXD ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Kạn về việc hướng dẫn bố trí địa điểm tạm thời và mở lại chợ sau thời gian tạm

thời đóng cửa để bảo đảm phòng chống dịch Covid - 19.

Nhằm đảm bảo lưu thông, cung ứng đầy đủ hàng hóa, lương thực, thực

phẩm thiết yếu, đáp ứng kịp thời nhu cầu tiêu dùng của người dân và đảm bảo

phòng chống dịch Covid -19, Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, thành

phố phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai, hướng dẫn UBND các xã, phường, thị trấn có chợ trên địa bàn

quản lý về việc bố trí địa điểm tạm thời và mở lại chợ sau thời gian tạm thời đóng

cửa để bảo đảm phòng chống dịch Covid - 19 tại Công văn số 4728/BCT-TTTN

ngày 05/8/2021 của Bộ Công Thương.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn có chợ trên địa bàn; các đơn vị quản

lý chợ:

+ Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí địa điểm tạm thời thay thế các chợ bị

đóng cửa do có ca nhiễm nhằm bảo đảm hoạt động cung ứng hàng hóa thiết yếu

cho người dân địa phương đảm bảo theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số

4728/BCT-TTTN ngày 05/8/2021 của Bộ Công Thương. Nội dung kế hoạch,

phương án bố trí địa điểm tạm thời thay thế các chợ bị đóng cửa do có ca nhiễm

gửi về Sở Công Thương trước ngày 23 tháng 8 năm 2021.

+ Lập danh sách các tiểu thương kinh doanh hàng hóa thiết yếu tại chợ và cơ

sở kinh doanh hàng thiết yếu trên địa bàn chưa được tiêm Vacxin phòng Covid -

19 về Trung tâm Y tế các huyện, thành phố để đưa vào kế hoạch tiêm phòng của

địa phương và ưu tiêm tiêm phòng vắc xin Covid-19 cho các đối tượng này đảm

bảo duy trì hoạt động kinh doanh, cung cấp hàng hóa thiết yếu trong trường hợp

xảy ra dịch bệnh lây lan rộng, kéo dài, phức tạp. Đồng thời gửi danh sách về Sở

Công Thương trước ngày 23 tháng 8 năm 2021 để tổng hợp, theo dõi.

Với nội dung trên, đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo

thực hiện./.

 (Gửi kèm Công văn số 4728/BCT-TTTN ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Công Thương)

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- UBND tỉnh (thay b/cáo);

- UBND các huyện, TP;

- UBND các xã có chợ;

- GĐ, PGĐ Sở (ô Sáng);

Gửi bản giấy:
- Công ty TNHH MTV Chợ Bắc Kạn;

- Lưu: VT; QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Lâm Sáng

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TIÊM VẮC XIN PHÕNG COVID-19

TT

Họ và tên *

Ngày

tháng năm

sinh

Tuổi

Giới

Mã nhóm

đối tượng

ưu tiên

(Đánh số

từ 1-10)

Đơn

vị

công

tác

Số

điện

thoại

*

Số

CMT/

CCCD*

Số thẻ

bảo

hiểm

y tế
*

Địa chỉ nơi ở hiện tại * Thông tin tiêm chủng

Cán bộ Y tế ghi

GHI CHÚ

Số

nhà/

Tổ

Xã

/Phường

Quận

/Huyện

Tỉnh/TP

Ngày

tiêm mũi

1

Ngày

tiêm mũi

2

1  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

2  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

3  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

4  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

5  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

6  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

7  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

8  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

9  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

10  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

11  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

12  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

13  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

14  .../.../......            .../.../20... .../.../20...

                                                                                                                                                                 …......., Ngày........tháng ……năm 2021

Ngƣời lập danh sách Lãnh đạo đơn vị

		sangdl.ct@backan.gov.vn
	2021-08-13T17:00:02+0700

		2021-08-13T17:05:17+0700

		2021-08-13T17:05:32+0700

		socongthuong.ct@backan.gov.vn
	2021-08-13T17:06:14+0700